PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

Decreto nº. 007/2025

Data: 13/01/2025

Súmula: .........................DISPÕE SOBRE SALÁRIO BASE

PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS NA FORMA QUE

SE ESPECIFICA.

O Prefeito Municipal de Kaloré, Estado do Paraná, Sr.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais, que lhes são conferidas,

DECRETA:

Artigo 1º - Os Servidores Públicos Municipais, dos cargos de provimento efetivo e

comissionados, ativos e inativos que recebem salário base até o valor de R$

1.412,00(um mil quatrocentos e doze reais), passarão a receber a importância de

R$1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais), à partir do dia 1º de Janeiro de

2025, em conformidade com o Decreto Federal nº 12.342, de 30 de dezembro de

2024, o qual alterou o valor do salário mínimo vigente no País.

Artigo 2º - Os servidores municipais que obtiverem vencimento mensal inferior ao

valor do salario mínimo nacional, conforme determinação do inciso VII do artigo 7º

da Constituição federal, receberão o valor do Salario Mínimo Nacional.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 1º de Janeiro de 2025.

Kaloré, edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias do mês
de Janeiro de dois mil e vinte e cinco. (13/01/2025).

Washington Luiz da Silva

Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº015/2025
DATA: 13/01/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário ADEMAR DE SOUZA,

portador do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº 397.149.189-87,
corespondente ao período de 2023 de 13/01/2025 a 11/02/2025. (30 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (13/01/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº017/2025
DATA: 13/01/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário JOÃO FUZETTE NETO,

portador do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº 042.129.019-60
correspondente ao período de 2024 de 14/01/2025 a 02/02/2025. (20 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da

data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco (13/01/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº016/2025
DATA: 13/01/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário LUIZ DONIZETE DE

SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG Nº 3.830.428-3 SSP/PR,
correspondente ao período de 2024 de 13/01/2025 a 11/02/2025. (30 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da

data de sua publicação e/ou afixação.
.
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (13/01/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº013/2025
DATA: 13/01/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária ROZE MARLI DAVANÇO

MERCÚRIO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº
943.938.189-20, corespondente ao período de 2022 de 14/01/2025 a
12/02/2025. (30 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (13/01/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

5SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257

PORTARIA Nº014/2025
DATA: 13/01/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária SANDRA CRISTINA DA

SILVA ALFONSO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº
995.172.649-68, correspondente ao período de 2021 de 14/01/2025 a
02/02/2025. (20 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos treze dias

do mês de Janeiro de Dois Mil e Vinte e cinco (13/01/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

6SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  257